Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сусуманский профессиональный лицей»

П РИ КА З

г. Сусуман

О т 09 ян вар я  2023 год № Ю/1 - О/Д

О внесении изменений
в «П рави ла внутреннего трудового расп орядка»  № 52

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Уставом ГБПОУ «СПЛ», Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего
профессионального образования, утвержденным приказом Министерства образования
Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 464,

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Внести изм енения в Раздел 9 «Рабочее врем я и врем я отдыха» Правил
внутреннего трудового распорядка № 52.
П ункт 9.2. Раздела 9 Рабочее время и время отдыха заменить, читать в следующей

редакции:
Для младшего обслуживающего персонала сторожа, вахтёры, уборщики служебных
помещений, уборщики производственных помещений, дворник, гардеробщик, повар,
кладовщик столовой, заведующий производством :

- 5-ти дневная рабочая неделя;
- продолжительность рабочей недели для женщин -  36 часов;
- продолжительность рабочей недели для мужчин -  40 часов;
- выходные дни -  суббота, воскресенье;
- время начала работы -  09:00
- время окончания работы с понедельника по четверг -  17:15 -для  36 часовой

рабочей недели;
- время окончания работы в пятницу -  17:00 -  для 36 часовой недели;
- время окончания работы -  18:00 с понедельника по пятницу -  для 40 часовой

рабочей недели;
- перерыв для отдыха и питания продолжительностью один час с 13:00 до 14:00 -  для

младшего обслуживающего персонала;
- перерыв для отдыха и питания продолжительность один час -  перемены между

занятиями, свободное время от занятий -  для педагогических работников.
Перерыв не включается в рабочее время и не оплачивается.

2. П ункт 10.2 Раздела 10 Продолжительность рабочего времени педагогических
работников (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) изменить,
изложить в следующей редакции: «П родолж ительность рабочего времени 36 часов в
неделю устан авли вается  всему педагогическому составу».

3. И зм енения вступаю т в силу 16 ян вар я  2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С -^  Х  ' С.В. Гончарова